ДОГОВОР №_______________
на оказание услуг
г. Екатеринбург

                                                «     » ___________ 2016 г.
___________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________________________, действующего на основании ________________, с одной стороны и

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный университет путей сообщения», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию _______________________ услуг для Заказчика, в соответствии с: «___________________________» (Приложением  № 1 к Договору), а также графиком оказания услуг (Приложение № 2 к Договору).
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.3. Место оказания услуг: _________________________________.
2. Стоимость услуг и порядок расчетов
2.1. Общая стоимость оказания услуг составляет   - _________________ руб. 00 коп., в т.ч. НДС _______руб.     коп.      /       НДС не предусмотрен на основании применения Исполнителем  ст.________________НК РФ.
2.2. Цена Договора включает в себя: вознаграждение и все расходы Исполнителя, производимые им в процессе оказания услуг, в том числе уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей для данного вида услуг.
2.3.  Цена Договора является твёрдой фиксированной на весь период исполнения Договора и не подлежит изменению за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации о размещении заказов.

2.4. Оплата производится ежемесячно / квартально / по факту оказания услуг (НЕНУЖНОЕ ИСКЛЮЧИТЬ!) в безналичной форме путем перечисления денежных средств в течение 20 (двадцати) банковских дней, после подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки оказанных услуг и представления Исполнителем счета, а также счет-фактуры.

2.5. Цена Договора может быть снижена по соглашению сторон без уменьшения объемов оказываемых услуг. Непредусмотренные настоящим Договором оказанные Исполнителем услуги оплате не подлежат.

2.6. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
2.7. Стоимость услуг, подлежащая оплате Заказчиком по настоящему Договору, подлежит уменьшению путем удержания неустойки в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств со стороны Исполнителя.

3. Сроки оказания услуг и гарантии качества
3.1. Срок оказания услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора - с ____________________ по _________________________.
3.2.  Требования Заказчика к гарантийному сроку услуги и (или) объему предоставления гарантии качества:__________________________________________________________________________
4. Порядок приёмки услуг
4.1. По окончании отчетного периода / срока оказания услуги НЕНУЖНОЕ ИСКЛЮЧИТЬ Исполнитель направляет Заказчику Акт сдачи-приёмки оказанных услуг. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приёмки оказанных услуг.
4.2. Исполнитель направляет Акт сдачи-приёмки оказанных услуг  для подписания за 2 (два) рабочих дня до начала приёмки результата оказываемых услуг.

4.3. Представитель Исполнителя осуществляет руководство при осуществлении сдачи результата оказываемых услуг Заказчику.

4.4.  В случае выявления недостатков оказанных услуг Заказчик имеет право не подписывать Акт сдачи-приёмки оказанных услуг, при этом Заказчиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта сдачи-приемки оказанных услуг составляется и направляется Исполнителю Акт о проведении дополнительных мероприятий по устранению недостатков.
4.5. Исполнитель осуществляет дополнительные мероприятия по устранению недостатков, своими силами и средствами, в срок, установленный Заказчиком и без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.

5.Обязательства сторон
5.1. Исполнитель обязуется:

5.1.1. Оказать услуги, предусмотренные п. 1.1. настоящего Договора, лично с необходимым качеством и в соответствии с Приложением № 1 и Приложением № 2 к настоящему Договору.

5.1.2. Привлекать при выполнении своих обязательств по настоящему Договору таких специалистов, квалификация и компетентность которых позволяет осуществлять порученную им работу.

5.1.3. Обеспечить постоянный контроль за качеством и своевременным оказанием услуг.

5.1.4. Провести дополнительные мероприятия по устранению недостатков в случае, если оказываемая услуга выполнена без надлежащего качества и (или) не в полном объёме в сроки, установленные Заказчиком  в Акте о проведении дополнительных мероприятий по устранению недостатков и без дополнительной оплаты со стороны Заказчика.

5.1.5. Информировать Заказчика за 10 (дней) о любых обстоятельствах и изменениях, имеющих место у Исполнителя и влияющих на оказание услуг.
5.2. Заказчик обязуется:
5.2.1. По окончании выполнения услуг произвести приёмку и оплату оказанных Исполнителем услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.
6. Ответственность сторон

6.1. За некачественное оказание услуги Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 0,1 % от стоимости Договора.

6.2. За нарушение сроков оказания услуг Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости услуги  по Договору за каждый день просрочки оказания услуги.
6.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по оплате оказанных услуг по настоящему Договору Заказчик несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
         6.4. Заказчик вправе отказаться от подписания Акта сдачи-приемки в случае выполнения обязательств Исполнителем  по настоящему Договору не в полном объёме и (или) с ненадлежащим качеством.

         6.5. Неустойка является бесспорной и уплачивается путем ее удержания из стоимости работ, подлежащих оплате Заказчиком по настоящему Договору.
6.6. Уплата неустоек (штрафов, пеней) не освобождают виновную сторону от выполнения своих обязательств, за исключением случая расторжения Договора.

6.7. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
7. Порядок обмена юридически значимыми сообщениями

7.1. Стороны настоящего договора обязуются производить обмен юридически значимыми сообщениями (далее - «сообщения»), определенными ст. 165.1 ГК РФ, по следующим реквизитам:

Для Исполнителя:

- адрес (местонахождения):________________________________________________________;

-
 адрес для почтовых отправлений:___________________________________________;

-
телефон:___________________________________________;

-
 факс:______________________________________________;

-
адрес электронной почты:_____________________________.

Для Заказчика:

-
 адрес (местонахождения):__________________________________________________;

-
адрес для почтовых отправлений:____________________________________________;

-
телефон:___________________________________________;

-
 факс:_____________________________________________;

-
адрес электронной почты:____________________________.

7.2. Стороны по выбору обмениваются сообщениями посредством почтовой, телефонной, факсимильной, телеграфной, электронной (с использованием электронного почтового ящика) связи, курьером или переданы лично по приведенным в п. 7.1. настоящего договора адресам.
Для претензий способ передачи предусмотрен п. 9.3. настоящего Договора.
7.3. Сообщения, отправленные посредством почтовой связи, отправляются заказной почтовой корреспонденцией с уведомлением о вручении ее адресату. Сообщение считается доставленным при возврате отправителю уведомления с отметкой о получении корреспонденции адресатом, а также в случае возврата корреспонденции с отметкой «Истек срок хранения».

7.4. При передаче Стороной сообщения с использованием телефонной связи сообщение считается доставленным при его получении представителем второй Стороны. Стороной-отправителем в письменной форме составляется телефонограмма, в которой указываются время, дата, текст сообщения, должность, Ф. И. О., подпись лица, передавшего сообщение, а также должность, Ф. И. О. лица, принявшего сообщение.

7.5. Сообщение, отправленное посредством факсимильной связи, считается принятым адресатом при наличии отчета о передаче соответствующего факса, выводимого факсимильным аппаратом отправителя.

7.6. Сообщение, отправленное курьером или лично, считается принятым адресатом при наличии отметки о его доставке и получении представителем Стороны получателя.

7.7. Юридически значимое сообщение считается доставленным и в иных случаях, если оно поступило Стороне, которой оно было направлено, но по обстоятельствам, зависящим от нее, не было вручено или Сторона не ознакомилась с ним.

7.8. Стороны признают юридическую силу за юридически значимыми сообщениями, полученными путем обмена скан-копиями по электронной почте, а также равенство юридической силы таких сообщений с оригиналами документов, оформленных на бумажных носителях.

7.9. Стороны обязуются ограничить доступ посторонних лиц к своим электронным почтовым ящикам. Стороны презюмируют, что именно Сторона, с чьего электронной почтового ящика направлено сообщение, его направила.
7.10. В случае изменения реквизитов Сторон, указанных в настоящем разделе, Сторона, у которой произошли такие изменения, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента изменения направить другой Стороне дополнительное соглашение о внесении изменений в договор с указанием новых реквизитов.

На Сторону, нарушившую данную обязанность, возлагаются все неблагоприятные последствия и риски отсутствия у другой Стороны актуальной информации, включая информацию об адресе для направления соответствующих заявлений. В частности, все юридически значимые сообщения считаются доставленными, а их юридические последствия возникшими при условии доставки сообщений по предыдущему доведенному до отправителя адресу получателя.

8. Действие обстоятельств непреодолимой силы

8.1. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, пожары, землетрясения, наводнения и другие стихийные природные бедствия, срок исполнения Сторонами обязательств по Договору отодвигается на период действия обстоятельств непреодолимой силы.
8.2. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом и(или) торгово-промышленной палатой, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

8.3. Сторона, которая не исполняет обязательств по настоящему Договору вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.

9. Порядок разрешения споров

9.1. Для разрешения споров, связанных с нарушением Сторонами своих обязательств по настоящему договору либо иным образом вытекающих из договора, применяется обязательный досудебный (претензионный) порядок разрешения споров. Сторона, права которой нарушены, до обращения в суд обязана предъявить другой стороне письменную претензию с изложением своих требований.

При необходимости к претензии прилагаются документы, подтверждающие выявленные нарушения, и документы, удостоверяющие полномочия представителя Стороны - отправителя претензии.

9.2. Срок рассмотрения претензии - 10 (десять) календарных дней со дня ее получения. Если в указанный срок требования полностью неудовлетворены, Сторона, право которой нарушено, вправе обратиться с иском в суд.

9.3. Претензии  могут быть направлены Сторонами друг другу одним из нижеперечисленных способов:

— письмом на электронный почтовый ящик (e-mail) - при этом подтверждением такого направления является сохраненная отправившей стороной в ее электронном почтовом ящике скан-копия претензии в формате PDF, JPEG, TIFF или PNG, а также распечатанная бумажная версия отправленного сообщения - такое письмо считается полученным адресатом на следующий календарный день после его отправки;

— ценным письмом с описью вложения по адресу места нахождения (места жительства) Стороны;

— передача лично Стороне или его уполномоченному представителю под роспись либо по передаточному акту.
9.4. Стороны допускают представление скан-копий документов и иных юридически значимых сообщений, направленных и полученных в рамках настоящего договора по электронной почте, в качестве доказательств при разрешении споров.
9.5. В случае если Сторонам не удалось достигнуть соглашения по спорному вопросу, либо Сторона, получившая претензию, не ответила на нее в предусмотренный срок, споры подлежат разрешению по месту нахождения истца в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

10. Соблюдение антикоррупционного законодательства

10.1. Стороны обязуются соблюдать применимое законодательство по противодействию коррупции и противодействию легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, включая, помимо прочего, любые и все следующие законы и постановления, принятые во исполнение таких законов (с учетом изменений и дополнений, периодически вносимых в такие законодательные акты) («Антикоррупционное законодательство»):

(a)
Федеральный закон № 273-ФЗ от 25 декабря 2008 г. «О противодействии коррупции».

(b)
Федеральный закон от 7 августа 2001 г. N 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма».

10.2. При исполнении своих обязательств Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники обязуются не совершать каких-либо действий (отказываются от бездействия), которые противоречат требованиям Антикоррупционного законодательства, в том числе, воздерживаются от прямого или косвенного, лично или через третьих лип предложения, обещания, дачи, вымогательства, просьбы, согласия получить, и получения взяток в любой форме (в том числе, в форме денежных средств, иных ценностей, имущества, имущественных прав или иной материальной и/или нематериальной выгоды) в пользу или от каких-либо лиц для оказания влияния на их действия или решения с целью получения любых неправомерных преимуществ или с иной неправомерной целью.

10.3. При выявлении одной из Сторон случаев личной заинтересованности аффилированных лиц или работников Сторон, приводящей или могущей привести к конфликту интересов той или иной стороны настоящего договора, она обязуется в письменной форме уведомить об этих нарушениях другую Сторону.

11. Срок действия Договора и другие условия

11.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

11.2. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством РФ.

11.2.1. В случае неисполнения / ненадлежащего исполнения Договора Исполнителем Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

11.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

11.4. Стороны согласовали считать неотъемлемыми частями Договора Приложение № 1 «______________________» и Приложение № 2  «График оказания услуг».

11.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

12. Адреса и банковские реквизиты сторон ПРОВЕРЬТЕ РЕКВИЗИТЫ!
	Заказчик:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный университет путей сообщения»

Адрес: 620034, г. Екатеринбург, ул. Колмогорова, 66.

ИНН 6659014366

КПП 665901001

БИК 046577001

р/с 40501810100002000002

УФК по Свердловской области

(УрГУПС л/с 20626Х30360)

Банк получателя: Уральское ГУ Банка России

г. Екатеринбург
ОКВЭД 80.30.1.

ОКПО 01116035

	Исполнитель:

	____________________/_______________/

«_____» __________   2016 г.

	 ___________________/ ________________ /

«_____» __________________  2016 г.

Приложение № 1 к договору на оказание ________________ услуг №____ от _________________________г.
Приложение № 2 к договору на оказание ________________ услуг №____ от _________________________г.
График оказания услуг
4